令和２年５月１５日

阿南第二中学校 生徒の皆さん

保護者の皆様

阿南第二中学校長

緊急事態宣言解除に伴う段階的学校再開について

この度の臨時休業中の対応への理解とご協力誠にありがとうございます。

さて、昨日国から３９県に対する緊急事態宣言の解除が発表されたことを受け、阿南町教

育委員会では学校再開の時期を一週間早めることになりました。

つきましては、当初予定だった５月２５日学校再開が５月１８日からになりますので何卒

よろしくお願い申し上げます。

そこで、本校では下記のように対応しますので、ご理解とご協力のほどよろしくお願いい

たします。

記

１ 段階的学校再開への対応について       ※ 出欠席が記録されます

・ ５／１８（月）１９（火）２０（水）

 解錠７時５０分、始業８時１０分、短縮４時間日課（給食なし）下校１２：３０

 ・ ５／２１（木）２２（金） 〃  ５時間特別日課（弁当持参）下校１５：２０

 ・ ５／２５（月）～  通常日課、給食あり、解錠７時３０分、制服登校（衣替移行）

２ その他

・ 登校の際は、健康チェックカード（検温）を忘れないようにお願いします。

・ 部活動は当面の間は自粛ですが、感染防止に努めた自主練習は実施可能です。

 ・ ご家族も含めて、感染が疑われた場合には、学校へも連絡をお願いします。特に大人

からの感染には引き続きご注意ください。

 ※ 状況により、再び対応が変わりますことご了承願います。

 ※ ３年生修学旅行の再延期や１学期終業式の延期、

   夏休みの短縮等、様々検討しています。

   今月中には方向を示したいと存じます。

阿南第二中学校

電話 0260-24-2023

FAX 0260-24-2017

anan2jhs@mis.janis.or.jp

mailto:anan2jhs@mis.janis.or.jp